with such liberality on Pliny's part: the gift is offered as to a man who is comparatively poor. Moreover, the letter intimating the gift contains no such reference to the services of a former teacher as might have been expected on so interesting an occasion. And lastly it is almost inconceivable that Quintilian, after bewailing in the Introduction to Book vi. (about 93 A.D.) the bereavements that left him desolate (*superstes omnium meorum*), should have had twelve years afterwards a daughter of marriageable age.

[17.](#) *Quibus (libris) componendis, ut scis, paulo plus quam biennium tot alioqui negotiis districtus impendi; quod tempus non tam stilo quam inquisitioni instituti operis prope infiniti et legendis auctoribus, qui sunt innumerabiles, datum est.*

[18.](#) Milder references, such as those at i. 4, 5 and x. [1, 35](#) and [123](#), may have been written before the event mentioned above (the date of which is fixed by Suet. Dom. 10 and Tac. Agric. 2), and may have been allowed to stand.

[19.](#) *Ipse nec habeat vitia nec ferat. Non austeritas eius tristis, non dissoluta sit comitas, ne inde odium, hinc contemptus oriatur. Plurimus ei de honesto ac bono sermo sit: nam quo saepius monuerit, hoc rarius castigabit. Minime iracundus, nec tamem eorum quae emendanda erunt dissimulator: simplex in docendo, patiens laboris, adsiduus potius quam immodicus* ii. 2, 5.

[20.](#) See Oscar Browning's 'Educational Theories' p. 26 sqq., for a good account of Quintilian's system.

[21.](#) xii. 1, 3 and 4 *ne futurum quidem oratorem nisi virum bonum: ... ne studio quidem operis pulcherrimi vacare mens nisi omnibus vitiis libera potest.*

[22.](#) Inst. Or. xii. 11, 4-7, cited by Browning pp. 33-4: *ac nescio an eum tum beatissimum credi oporteat fore, cum iam secretus et consecratus, liber invidia, procul contentionibus, famam in tuto collocarit et sentiet vivus eam, quae post fata praestari magis solet, venerationem, et quid apud posteros futurus sit videbit.*

[23.](#) Dr. Reid in *Encyclopaedia Britannica*.

[24.](#) i. 2. §§4-8: cp. Tac. Dial. 29.

[25.](#) i. 2. §8: cp. Iuv. xiv. 44 sqq.

[26.](#) *Quis enim ignorat et eloquentiam et ceteras artes descivisse ab illa vetere gloria non inopia praemiorum, sed desidia iuventutis et neglegentia parentum et inscientia praecipientium et oblivione moris antiqui?*—ch. 28.

[27.](#) M. F. Quintiliani de Institutione Oratoria, Liber Primus: Paris, Firmin-Didot et Cie. 1890, pp. xiv. sqq.

[28.](#) For the identification of this manuscript see below p. lxx.